
Página 19986Número 155 Jueves, 8 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

4682 Resolución de 28 de junio de 2021, de la Secretaría General de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la 
que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de 
Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de 25 de 
junio de 2021, de cese y nombramiento de miembros del Consejo 
Económico y Social de la Región de Murcia.

Visto el acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en fecha 25 de junio 
de 2021, en virtud de la Ley 3/1993, de 16 de julio (modificada por la Ley 4/2014 
de 22 septiembre), del Consejo Económico y Social de la Región de Murcia. 

Resuelvo:

Publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” el texto del acuerdo 
adoptado el 25 de junio de 2021 por el Consejo de Gobierno de cese y 
nombramiento de miembros del Consejo Económico y Social de la Región de Murcia:

“Don Marcos Ortuño Soto, Secretario del Consejo de Gobierno de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Certifico: Que según resulta del borrador del acta de la sesión celebrada el 
día 25 de junio de 2021, a propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, el Consejo de Gobierno acuerda:

Primero.- Cesar como miembro del grupo tercero, en representación de las 
Organizaciones del Sector Agrario de la Región (Unión de Pequeños Agricultores y 
Ganaderos de la Región de Murcia UPA), a D. Marcos Alarcón Alarcón.

Segundo.- Nombrar como miembro del grupo tercero, en representación de 
las Organizaciones del Sector Agrario de la Región de Murcia (Asociación Regional 
de Empresas Agrícolas y Ganaderas de la Región de Murcia-Asociación Agraria 
Jóvenes Agricultores ADEA-ASAJA), a D. Alfonso Gálvez Caravaca.

Tercero.- Proceder a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, a los efectos previstos en el artículo 4.2 de la Ley 3/1993, de 16 de 
julio de 1993 (modificada por la Ley 4/2014 de 22 de septiembre, del Consejo 
Económico y Social de la Región de Murcia”.

Murcia, 28 de junio de 2021.—El Secretario General, Luis Alberto Marín 
González.

NPE: A-080721-4682


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7109/2021	Resolución de 5 de julio de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 1
	6843/2021	Resolución de 28 de junio de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7034/2021	Resolución RV-095/21, de 29 de junio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de una plaza de personal docente e i
	7093/2021	Resolución RV-096/21, de 29 de junio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Un
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7103/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros con medidas de seguridad para menores a los que se les haya impuesto medidas judiciales de internamiento dictadas por los juec
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6842/2021	Resolución de 25 de junio de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Función Pública en materia 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6837/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6867/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7074/2021	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas dirigidas a la entrada de inversores privados en empresas innovadoras de reciente creación.
	7075/2021	Extracto de la Resolución de 28 de junio de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales. Feria Anuga 2021.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6859/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia p
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	7121/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se establece el marco general para la evaluación del si
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
	6731/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa proyecto de ampliación de explotación de ganado porcino de cebo hasta 3.910 Plazas en Paraje de Beltrán, dip. Barr
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6749/2021	Liquidación de sociedad de gananciales 425/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	6874/2021	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 9/2021.
	Aledo
	7009/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por suministro y acometida de agua potable en Aledo.
	Alguazas
	6709/2021	Anuncio y publicación de la aprobación definitiva de modificación del Reglamento Municipal Regulador de los Presupuestos Participativos. (Expte. 946/2021).
	Caravaca de la Cruz
	6646/2021	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, en relación al puesto de Intervención.
	Cartagena
	7089/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de junio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	7090/2021	Bases reguladoras de concesión de subvenciones para el mantenimiento del autoempleo del Sector del Taxi ante la larga duración de la pandemia del COVID-19 en el término municipal de Cartagena.
	7091/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de junio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, Por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	Fuente Álamo de Murcia
	7037/2021	Edicto de exposición público de la Cuenta General del ejercicio 2020.
	Jumilla
	6849/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación de servicios del Cementerio Municipal.
	Los Alcázares
	6254/2021	Lista cobratoria de la tasa por asistencia y estancia en guardería mes de junio 2021.
	6282/2021	Designación del miembro que desempeña su cargo en régimen de dedicación parcial. Expediente 7174/2021.
	Murcia
	6880/2021	Modificación de la Oferta de Empleo Público para el año 2019 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-07T15:12:08+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



